
ЗНАМЯЗНАМЯ

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ИНФОРМИРУЕТ

Пятница, 26 июля 2019 года

№ 49
(7904)

Еженедельная общественно-политическая газета Камешковского района

www.znamja.com

Основана 
16 октября 1940 года.

Официальный 
выпуск № 19

Окончание на 2-й стр.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального 

образования город Камешково 
Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 18.07.2019    №  215

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов 
город Камешково от 22.11.2018 № 173 

«Об утверждении Положения о земельном налоге на 
территории муниципального образования город Камешково 

Камешковского района»

В соответствии со статьями 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  27 
Устава муниципального образования город Камешково, главой 31 Налогового кодекса 
Российской Федерации  Совет народных депутатов  муниципального образования город 
Камешково Камешковского района,  р е ш и л:

1.  Внести в решение Совета народных депутатов города Камешково от 22.11.2018 № 173 
«Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образо-
вания город Камешково Камешковского района» изменение, изложив пункт 3 статьи 3 при-
ложения к решению в следующей редакции:

«3. Налогоплательщики, получившие статус резидента территории опережающего 
социально-экономического развития в отношении земельных участков, расположенных на 
территории опережающего социально-экономического развития, освобождаются от нало-
гообложения сроком на десять календарных лет с момента возникновения права собствен-
ности на земельный участок. В случае прекращения действия территории  опережающего 
социально-экономического развития налогообложение резидентов осуществляется соглас-
но действующему законодательству».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Знамя».
Глава города  Д.Ф. СТОРОЖЕВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы  муниципального образования

город  Камешково  Камешковского района
от  22.07.2019    №  5

О публичных слушаниях

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 21 Устава города, на основании порядка организации и проведения публичных слу-
шаний, утвержденного решением Камешковского городского Совета народных депутатов 
от 30.10.2009 № 193 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных де-
путатов муниципального образования город Камешково от 11.11.2005 № 12 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях»:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту  решения Совета народных 
депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город 
Камешково» на 9 августа   2019  года в 11 часов по адресу: Владимирская область, г. Камешково, 
ул. Свердлова д.10,каб.53.

Проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования город Камешково» разместить на официальном сайте 
администрации Камешковского района в сети Интернет: www.admkam.ru

Ведение слушаний осуществляется председателем Совета народных депутатов города.
2. Использовать следующий порядок учета предложений по указанному проекту 

и участия граждан в его обсуждении: со дня публикации настоящего распоряжения 
до дня проведения публичных слушаний предложения граждан принимаются в пись-
менном виде аппаратом Совета  по адресу: Владимирская область, г. Камешково ул. 
Свердлова д.10, каб.53 в рабочие дни с понедельника по пятницу (с 08 часов 00 минут 
до 17 часов 00 минут, перерыв на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут) или 
по электронной почте sovetagorod@rambler.ru. Во время проведения слушаний такие 
предложения так же в письменном виде принимаются лицами, ведущими протокол слу-
шаний. В последующие дни предложения  принимаются администрацией района, и их 
прием прекращается за 10 дней до дня заседания Совета. Поступившие после этого дня 
предложения могут не учитываться, вносимые гражданами письменные предложения 
должны быть изложены понятно, разборчиво, подписаны с полным указанием фамилии, 
имени, отчества, адреса. Поступившие предложения регистрируются в журнале учета 
предложений граждан в  администрации района, передаются в юридический отдел 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации  Камешковского района 

от 17.07.2019   № 812
О внесении изменения в постановление администрации 
Камешковского района от 25.06.2019 № 726 «О стоимости 

платныхуслуг в муниципальной автономной 
организации дополнителного образования 

Центр творчества «Апельсин»

В целях устранения технической ошибки  постановляю:  
1.Внести изменение в постановление администрации Камешковского района от 25.06.2019 

№ 726 «О стоимости платных услуг в муниципальной автономной организации дополнитель-
ного образования Центр творчества «Апельсин», изложив приложение к постановлению в 
новой редакции (прилагается).     

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по социальным вопросам

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Знамя» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

Глава администрации  района А.З. КУРГАНСКИЙ

Приложение 
к постановлению администрации района от 17.07.2019 № 812

Калькуляция стоимости платной организационной услуги по созданию условий для орга-
низации корпоративного отдыха на базе загородного оздоровительного лагеря «Дружба» 

№
п/п

Наименование расхода Сумма
На 1 чел. (руб.)

Общая сумма на 
150 чел.

1. Услуги сторонней организации по организации питания 
участников мероприятия

320 48000

2. Коммунальные услуги (электроэнергия, вывоз мусора, 
ассенизация)

15,7 2 355

3. Хоз. расходы на организацию мероприятия 70,7 10 605
4. Укрепление материально-технической базы лагеря 

(приобретение инвентаря для организации праздников)
393,6 59 040

Итого 800 120 000

МО г. КАМЕШКОВО

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

администрации, который организует их юридическую экспертизу и рассмотрение  в 
комиссиях Совета.

Рассмотренные предложения могут быть учтены полностью, частично или отклонены.
3.  На публичные слушания приглашаются все желающие в них участвовать.
4. Возложить обязанности по организационному и техническому обеспечению публичных 

слушаний на администрацию района.
5. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Знамя». 

Глава города  Д.Ф. СТОРОЖЕВ

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов  муниципального 
образования город Камешково  

Камешковского района
РЕШЕНИЕ

от __________            №____
О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования город Камешково 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  подпунктом 1.1 
пункта 1 статьи 27 Устава города, Совет народных депутатов   муниципального образования   
город Камешково Камешковского района р е ш и л:

1.Внести  следующие изменения и дополнения  в Устав муниципального образования 
город Камешково:

1.1. Подпункт  1.5 пункта 1 статьи 12 изложить в новой редакции:
 «1.5. Полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Феде-

ральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
1.2. Статью 12 устава дополнить подпунктом 1.6.1 следующего содержания: «1.6.1. Полномо-

чиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 
28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;

 1.3. Статью 12 устава дополнить подпунктом 1.6.2 следующего содержания:  «1.6.2. Органи-
зация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социаль-
ной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам госу-
дарственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;

1.4. Подпункт 1.11 пункта 1 статьи 12 устава изложить в следующей редакции: «1.11.Орга-
низация профессионального образования и дополнительного профессионального образо-
вания выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образо-
ваний, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация 
подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодатель-
ством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации 
о муниципальной службе»;

1.5. Пункт 1 статьи 44  устава изложить  в следующей редакции:  «1.В органах местного 
самоуправления города устанавливается следующая муниципальная должность:

1.1. глава муниципального образования город Камешково;
Лицо, замещающее указанную должность, является выборным  должностным лицом мест-

ного самоуправления города Камешково, работает на не  постоянной основе и не является 
муниципальным служащим;

1.2. депутаты Совета народных депутатов города».
2.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования город Камешково  и официального опу-
бликования  в районной газете «Знамя».

 Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации  Камешковского района

от 18.07.2019   № 816
Об утверждении перечня платных

услуг, предоставляемых муниципальным 
учреждением культуры «Централизованная 

библиотечная система» Камешковского района 
на платной основе, и прейскуранта цен на них

 
В соответствии с Постановлением администрации района от 21.06.2019 №715 «Об утверж-

дении Положения о порядке предоставления платных услуг (работ) муниципальными учреж-
дениями Камешковского района» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить перечень услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам 
муниципальным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система» Ка-
мешковского района на платной основе, и прейскуранта цен на них согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

 Глава администрации района  А.З. КУРГАНСКИЙ 

Приложение
к постановлению администрации района от 18.07.2019  № 816

Перечень дополнительных платных услуг, предоставляемых физическим и юридическим 
лицам муниципальным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система» 
Камешковского района

№ п/п Наименование услуги единица измерения стоимость услуги
1. Копирование документов формат А-4 1страница

1лист
7-00

10-00
2. Выдача книг на платном абонементе  

популярной (актуальной) литературы
1 издание сроком на 10 дней 12-00

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информи-
рует:

- о наличии земельного участка с кадастровым номером 33:06:060402:191, предназна-
ченного для передачи гражданам для индивидуального жилищного строительства в арен-
ду сроком на 20 лет из земель населенных пунктов, площадью 2500 кв. м., расположенного 
по адресу: Владимирская область, Камешковский район, д. Приволье;

- о наличии земельного участка, предназначенного для передачи гражданам для 
индивидуального жилищного строительства в аренду сроком на 20 лет из земель насе-
ленных пунктов, площадью 823 кв. м., расположенного по адресу: Владимирская область, 
Камешковский район, п. Новки, ул. Железнодорожная. На земельном участке расположены 
постройки, права на которые не зарегистрированы.

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предостав-
лении земельного участка для указанных целей, в течение тридцати дней  со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.

Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка и по-
дачи заявлений о намерении участвовать в аукционе осуществляется ежедневно, кроме 
субботы, воскресенья и праздничных дней, по адресу: 601300, Владимирская область, г. 
Камешково, ул. Свердлова, дом 10, каб. 34, часы работы с 8-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 
13-00. Последний день приема заявок 26 августа 2019 года до 12-00.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 
1. Организатор аукциона: отдел имущественных и земельных отношений администра-

ции Камешковского района Владимирской области.
Уполномоченный орган: отдел имущественных и земельных отношений администрации 

Камешковского района Владимирской области.
2. Адрес организатора аукциона: 601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Сверд-

лова, д. 10, телефон (49248) 2-11-44, (49248) 2-28-57. Интернет-сайт: www: admkam.ru.
3. Форма торгов: открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного 

участка. Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии со статьями 39.11, 
39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 447-448 Гражданского кодекса 
Российской Федерации.

4. Реквизиты решения о проведении аукциона: Постановление администрации 
Камешковского района Владимирской области от 17.07.2019 № 804 «О проведении аук-
циона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 
33:06:052003:420 в поселке имени Максима Горького Камешковского района». Проект до-
говора аренды земельного участка является приложением к постановлению о проведении 
аукциона.

5. Основной вид разрешенного использования земельного участка — для индивидуаль-
ного гаражного строительства.

6. Характеристики земельного участка:
6.1. Описание земельного участка:
6.1.1. Местоположение: Владимирская область, Камешковский район, п. им. М.Горького, 

ул. Морозова.
6.1.2. Кадастровый номер: 33:06:052003:420.
6.1.3. Площадь земельного участка: 26 кв.м.
6.1.4. Участок относится к категории земель: земли населенных пунктов.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капи-

тального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
1. Газоснабжение:
- Технические условия, подготовленные РЭГС в г. Камешково филиала АО «Газпром газо-

распределения Владимир» в г. Коврове 20.06.2019 г.  № 131/з:
- максимальная нагрузка — 5 куб. м в час;
- срок подключения к сетям газораспределения объекта капитального строительства 12 

месяцев с даты заключения договора о подключении к сетям газораспределения объекта 
капитального строительства к сети газораспределения;

- срок действия технических условий  - 70 рабочих дней.
2. Электроснабжение:
ПАО «МРСК Центра и Приволжья» представлена информация о возможности техноло-

гического присоединения — опора № 1 фид. 0,4 кВ № 3 ЗТП № 196/630 кВА от ВЛ 10 кВ № 
1009 ПС Володарского. Точка подключения находится на расстоянии 25 метров от границы 
участка. Оплата за подключение осуществляется согласно Постановлению Правительства 
РФ от 27.12.2004 г. № 861.

3. Водоснабжение, канализация:
В соответствии с ответом МУП Камешковского района «Инженерные технологии» техни-

ческая возможность подключения к сетям водоснабжения и водоотведения присутствует. 
Плата не взимается. 

Предельные параметры разрешенного строительства: 
В соответствии с проектом планировки и застройки территории, утвержденным муни-

ципальным образованием Вахромеевское земельный участок находится в Зоне Ж-1 -  «Зона 
застройки индивидуальными жилыми домами».

Расстояние между фронтальной границей участка и основным строением до 6 м (или в 
соответствии со сложившейся линией застройки).

- Минимальное расстояние от границ землевладения до строений, а также между 
строениями.

- от границ соседнего участка до: основного строения – 3 м; хозяйственных и прочих 
строений – 1 м; от постройки для  содержания  скота  и  птицы – 4 м; открытой стоянки – 1м; 
отдельно стоящего гаража – 1м; от стволов высокорослых деревьев – 4 м;  среднерослых – 2 
м; от кустарника – 1 м.

- От основных строений до отдельно стоящих хозяйственных и прочих строений в 
районах малоэтажной застройки расстояние от окон жилых помещений (комнат, кухонь и 
веранд) до стен дома и хозяйственных построек (сарая, гаража, бани), расположенных на 
соседних земельных участках, по санитарным и бытовым условиям должно быть не менее, 
как правило, 6 м; а расстояние до сарая для скота и птицы — не менее 15 м. Хозяйственные 
постройки следует размещать от границ участка на расстоянии не менее 1 м.  Допускается  
сокращение  расстояний  по взаимному  соглашению  собственников  соседних  земельных  
участков.

- Допускается блокировка хозяйственных построек к основному строению. Допускается 
блокировка  построек на  смежных  приусадебных  участках по взаимному согласию  соб-
ственников  земельных  участков.

- Расстояние между жилым строением (или домом) и границей соседнего участка из-
меряется от цоколя дома или от стены дома (при отсутствии цоколя), если элементы дома 
(эркер, крыльцо, навес, свес крыши и др.) выступают не более чем на 50 см от плоскости сте-
ны. Если элементы выступают более чем на 50 см, расстояние измеряется от выступающих 
частей или от проекции их на землю (консольный навес крыши, элементы второго этажа, 
расположенные на столбах и др.).

При возведении на участке хозяйственных построек, располагаемых на расстоянии 1 
м от границы соседнего участка, следует скат крыши ориентировать на свой участок. До-
пускается  уклон  крыши  к  соседнему  участку  при  обязательной  организации  водостоков  
и  водоотвода  от  ограждения  в  сторону  своего  участка.

Коэффициент использования территории – не более 0,67.
- Высота зданий.
- Для всех основных строений:
количество надземных этажей – до трех;
 высота от уровня земли до верха плоской кровли – не более 10м;
до конька скатной кровли – не более 15 м.
- Для всех вспомогательных строений:
высота от уровня земли до верха плоской кровли – не более 4м;
до конька скатной кровли – не более 7 м.
Как исключение: шпили, башни, флагштоки – без ограничения.
Вспомогательные строения и сооружения, за исключением гаражей, размещать со 

стороны улиц не допускается.
Ограничения, связанные с размещением оконных проемов, выходящих на соседние 

домовладения:
расстояния от окон жилых помещений до хозяйственных и прочих строений, располо-

женных на соседних участках, должно быть не менее 6м.
Требования к ограждениям земельных участков:
- со стороны улиц ограждения должны быть прозрачными;
- характер ограждения, его высота должны быть единообразными как минимум на про-

тяжении одного квартала с обеих сторон;
- по границе с  соседними  земельными  участками  ограждения  должны  быть  проветри-

ваемыми  (заполнение не более  50%), высотой  до 2-х  м.  Ограждение  участков  осуществля-
ется  по  следующему правилу:  владелец  участка  устанавливает  забор  с  правой  стороны  
(относительно  фасада  здания  со  стороны  улицы)  и  поровну  с  соседями  по  задней  сто-
роне  участка,  при  этом  столбы  и  само  ограждение  устанавливаются  со  своей  стороны.

 Мусороудаление  с  территорий  малоэтажной  застройки  следует  проводить  путем  
вывозки  бытового  мусора  от  площадок  с  контейнерами,  расстояние  от  которых  до  
границ  участков  жилых  домов,  детских  учреждений,  озелененных  площадок  следует  
устанавливать  на  расстоянии  от  50  до  100  м.

Минимальные  противопожарные  расстояния  между  зданиями, а  также  между  
крайними  строениями  и  группами  строений  на  приусадебных  участках  принимаются  в  
соответствии  с   противопожарными  требованиями.

Запрещается устройство  индивидуальных  отстойников  за  пределами своих  участков.
Максимальный коэффициент соотношения общей площади здания к площади участка 

– 1,94.
7. Срок действия договора аренды земельного участка:  3 года.
8. Размер годовой арендной платы - определяется по итогам аукциона.
8.1. Изменение ставки годовой арендной платы за земельный участок не предусмотрено. 

Годовой размер арендной платы устанавливается в размере, определенном по результатам 
проведения аукциона и указанном в протоколе о результатах аукциона (далее - протокол) 
на весь период аренды земельного участка.

9. Стартовые условия проведения аукциона:
9.1. Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата) в размере   864 (Во-

семьсот шестьдесят четыре) рубля 74 копейки
9.2. “Шаг аукциона” -25 (Двадцать пять) рублей 94 копейки.
9.3. Критерий определения победителя: Победителем аукциона признается Участник 

аукциона, предложивший наибольшую арендную плату за земельный участок.
9.4. Задаток для участия в аукционе определяется в размере 432 (Четыреста тридцать 

два) рубля 37 копеек.
10. Заявитель обеспечивает поступление задатка на счет организатора аукциона не 

позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе. Для участия в аукционе зая-
витель вносит задаток в соответствии с извещением об аукционе. Представление докумен-
тов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.

Задаток для участия в аукционе вносится единым платежом на расчетный счет орга-
низатора аукциона по зачислению задатков по следующим банковским реквизитам: По-
лучатель: УФК по Владимирской области («Отдел имущественных и земельных отношений 
администрации Камешковского района» л/с 05283024830), ИНН 3315095749, КПП 331501001, 
р/с 40302810100083000004 в Отделение Владимир г. Владимир, БИК 041708001. Назначение 
платежа: задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельно-
го участка 33:06:052003:420.

Платежи осуществляются в форме безналичного расчета исключительно в рублях 
Российской Федерации.

Документ или копия документа, подтверждающего внесение задатка (платежное пору-
чение или квитанция об оплате, подтверждающие перечисление задатка), представляются 
заявителями одновременно с документами, входящими в состав заявки.



26 ИЮЛЯ 2019 ГОДА2 ЗНАМЯЗНАМЯ
ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ИНФОРМИРУЕТ

Окончание. Начало на 1-й стр.

Предоставление документа или копии документа, подтверждающего внесение задатка 
(платежное поручение или квитанция об оплате, подтверждающие перечисление задатка) 
отдельно от документов, входящих в состав заявки, не допускается.

Сумма задатка НДС не облагается.
Денежные средства, перечисленные по платежным поручениям (квитанциям) об оплате 

задатка, оформленным не в соответствии с указанными требованиями, будут считаться 
ошибочно перечисленными денежными средствами и возвращены на счет плательщика.

Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается. 
Внесение суммы задатка третьими лицами не является оплатой задатка. Перечисленные 
денежные средства иными лицами, кроме заявителя, будут считаться ошибочно перечис-
ленными денежными средствами и возвращены на счет плательщика.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора аукциона, 
является выписка со счета организатора аукциона.

Возврат внесенного задатка осуществляется по реквизитам, указанным в заявке.
11. Организатор аукциона обязан вернуть задаток заявителям:
- отозвавшим заявки до дня окончания срока приема заявок - в течение 3 рабочих дней 

со дня поступления уведомления об отзыве заявки;
- отозвавшим заявки позднее даты окончания срока приема заявок - в течение 3 рабочих 

дней со дня подписания протокола о результатах аукциона (далее - протокол);
- не допущенным к участию в аукционе - в течение 3 рабочих дней со дня оформления 

протокола рассмотрения заявок;
- участвовавшим в аукционе, но не ставшим победителями - в течение 3 рабочих дней со 

дня подписания протокола.
12. Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды размещены на офи-

циальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правитель-
ством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru.) и на сайте администрации Камешковского 
района (www.admkam.ru).

Заявитель комплектует заявку (лично или через своего представителя) в установленный 
срок следующими документами:

- заявку по утвержденной форме;
- документы, подтверждающие внесение задатка;
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государ-

ственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства, в случае если заявителем является иностранное юридическое лицо.

От имени заявителя может действовать иное уполномоченное лицо. При этом на упол-
номоченное лицо должна быть надлежащим образом оформлена доверенность (оригинал). 
Указанная доверенность, в случае подачи заявки уполномоченным лицом, включается в 
комплект заявки с приложением копии паспорта Российской Федерации.

Доверенность на право участия в аукционе от имени заявителя оформляется на бланке 
организации заявителя за подписью уполномоченного исполнительного органа, скре-
пленной печатью организации заявителя (для юридических лиц в случае наличия), либо 
оформляется нотариально (для физических лиц).

Один заявитель имеет право подать только одну заявку. В случае установления факта 
подачи одним заявителем 2 и более заявок в отношении одного и того же лота при условии, 
что поданные ранее заявки таким заявителем не отозваны, все заявки такого заявителя, по-
данные в отношении данного лота, не рассматриваются и возвращаются заявителю.

Заявка с прилагаемыми к ней документами должны быть составлены на русском языке. 
Представленные иностранными юридическими и физическими лицами документы должны 
иметь нотариально заверенный перевод на русский язык, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации.

Сведения, которые содержатся в заявке с прилагаемыми к ней документами не должны 
допускать двусмысленного толкования. 

Документы, имеющие подчистки и исправления, не принимаются к рассмотрению 
и считаются отсутствующими, за исключением исправлений, парафированных лицами, 
подписавшими заявку, или лицами, действующими по доверенности. Все экземпляры до-
кументов должны иметь четкую печать текстов (при наличии).

Заявка с прилагаемыми к ней документами должна быть заполнена по всем пунктам.
Все подаваемые заявителем документы не должны иметь неоговоренных исправлений, 

а также не должны быть исполнены карандашом.
Все исправления должны быть надлежащим образом заверены. Печати (при наличии) и 

подписи, а также реквизиты и текст оригиналов и копий документов должны быть четкими 
и читаемыми. Подписи на оригиналах и копиях документов должны быть расшифрованы 
(указывается должность, фамилия и инициалы подписавшегося лица).

Ответственность за достоверность представленной информации и документов несет 
заявитель.

Поданные документы на участие в аукционе после завершения аукциона заявителям и 
участникам аукциона не возвращаются.

Отзыв заявок.
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до оконча-

ния срока приема заявок, уведомив об этом (в письменной форме) организатора аукциона 
по месту приема заявок.

Организатор аукциона в течение 3 рабочих дней со дня регистрации отзыва 
заявки обеспечивает возврат задатка заявителю, который до окончания срока приема 

заявок отозвал принятую организатором аукциона заявку.
В случае отзыва заявки после окончания срока приема заявок задаток возвращается в 

течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола.
13. Извещение о проведении аукциона, заявка и проект договора аренды размещается 

на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведе-
нии торгов: www.torgi.gov.ru в средствах массовой информации, в которых официально 
публикуются правовые акты администрации Камешковского района: www.admkam.ru, а 
также предоставляется организатором аукциона на основании письменного обращения 
заявителей.

14. Прием заявок осуществляется сотрудником организатора торгов ежедневно с 08.00 ч 
до 17.00  ч (перерыв с 12.00 ч до 13.00 ч), (в предпраздничные дни с 08.00  ч до 15.00 ч), кроме 
выходных (суббота, воскресенье) и праздничных дней) по адресу: 601300, Владимирская 
область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, каб. 34.

15. Начало приема заявок: с 26 июля 2019 г. в 08-00 часов по московскому времени.
16. Окончание приема заявок: 26 августа 2019 г. в 12-00 часов по московскому времени.
17. Заявка, зарегистрированная позже установленного срока окончания подачи заявок, 

возвращается в день ее поступления заявителю или его уполномоченному представителю 
под расписку.

18. Место проведения процедуры допуска к участию в аукционе и выдачи уведомлений 
о допуске к участию в аукционе: 601300, Владимирская область,                     г. Камешково, ул. 
Свердлова, д. 10, каб. 34.

Дата и время проведения процедуры допуска к участию в аукционе, а также выдача 
уведомлений о допуске к участию в аукционе осуществляется организатором аукциона за 
1 день до проведения аукциона.

Рассмотрение заявок.
Допуск заявителей к участию в аукционе проводится на основании представленных 

заявителями заявок, оформленных по установленной аукционе форме, а также на основа-
нии иных данных, полученных по итогам проверки заявок и их анализа.

Организатор аукциона в отношении заявителей - юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей запрашивает сведения, подтверждающие факт внесения сведений о 
заявителе в единый государственный реестр юридических лиц (для юридических лиц) или 
единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуаль-
ных предпринимателей).

По результатам рассмотрения заявок и документов принимается решение о признании 
заявителя участником аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе, которое 
оформляется протоколом рассмотрения заявок.

Заявитель приобретает статус участника аукциона (далее - участник) с момента оформ-
ления организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.

Заявителям, признанным участниками, и заявителям, не допущенным к участию в 
аукционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них 
решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмотрения 
заявок.

19. Дата и время проведения аукциона: 30 августа 2019 года в 09-00 часов по москов-
скому времени.

20. Место проведения аукциона: 601300, Владимирская область,                                г. Камешково, 
ул. Свердлова, д. 10 (в помещении организатора аукциона).

21. Договор аренды земельного участка заключается не ранее чем через 10  дней со дня 
размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, иным лицом, с которым 
заключается договор аренды земельного участка, засчитывается в счет исполнения обяза-
тельств по договору.

Если договор аренды земельного участка, направленный победителю, не был подписан 
им и представлен организатору аукциона в течение 30 дней, то организатор аукциона 
предлагает заключить указанный договор участнику, который сделал предпоследнее пред-
ложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем.

В случае, если в течение 30 дней со дня направления участнику, который сделал пред-
последнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора аренды земельного 
участка этот участник не представил организатору аукциона подписанный им договор, 
организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона или рас-
порядиться земельным участком иным образом в соответствии с Земельным кодексом 
Российской Федерации.

Задатки, внесенные победителем/единственным участником, принявшим участие в 
аукционе, не заключившим в установленном порядке договор аренды земельного участка 
вследствие уклонения от заключения договора, не возвращаются.

Сведения о победителе, уклонившемся от заключения договора аренды земельного 
участка, являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми указанные до-

говоры заключаются в соответствии с положениями действующего законодательства и 
которые уклонились от их заключения, включаются в реестр недобросовестных участников 
аукциона.

22. Организатор аукциона принимает решение об отказе в проведении аукциона в 
случае выявления обстоятельств, предусмотренных п. 8 ст. 39.11 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации.

Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте орга-
низатором аукциона в течение 3 дней со дня принятия данного решения.

Организатор аукциона извещает заявителей об отказе в проведении аукциона  не позд-
нее 3 дней со дня принятия соответствующего решения и возвращает внесенные задатки.

23. Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение 
или документацию об аукционе не позднее чем за 3 дня до даты окончания срока подачи 
заявок.

24. Требования к участникам аукциона:
Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от 

организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также 
места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный 
предприниматель, претендующее на заключение договора аренды земельного участка, 
своевременно подавшие заявку на участие в аукционе, представившие надлежащим об-
разом оформленные документы в соответствии с требованиями, указанными в извещении 
и перечислившие на счет организатора аукциона по реквизитам, указанным в извещении, 
сумму обеспечения заявки.

Участники должны соответствовать требованиям, предъявляемым 
законодательством Российской Федерации к таким участникам. Иностранные физиче-

ские и юридические лица допускаются к участию в аукционе с соблюдением требований, 
установленных законодательством Российской Федерации.

Условия допуска к участию в аукционе.
Аукцион проводится без ограничения по составу участников.
К участию в аукционе не допускаются заявители в случае:
1) непредставления необходимых для участия в аукционе документов или представле-

ния недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок;
3) подачи заявки лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом Российской Фе-

дерации и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного 
аукциона или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных 
исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного испол-
нительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

25. Участок можно осмотреть в присутствии представителей отдела имущественных и 
земельных отношений администрации Камешковского района 15 августа 2019 года в 10-00 
(заинтересованные лица могут прибыть для дальнейшего выхода на местность по адресу: 
Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, каб. 34 в 9-30).

Аукцион по продаже земельного участка 
1. Организатор аукциона: отдел имущественных и земельных отношений администра-

ции Камешковского района Владимирской области.
Уполномоченный орган: отдел имущественных и земельных отношений администрации 

Камешковского района Владимирской области.
2. Адрес организатора аукциона: 601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Сверд-

лова, д. 10, телефон (49248) 2-11-44, (49248) 2-28-57. Интернет-сайт: www: admkam.ru.
3. Форма торгов: открытый аукцион по продаже земельного участка. Порядок проведе-

ния аукциона осуществляется в соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьями 447-448 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4. Реквизиты решения о проведении аукциона: Постановление администрации Камеш-
ковского района Владимирской области от 17.07.2019 № 803 «О проведении аукциона по 
продаже земельного участка с кадастровым номером 33:06:010118:321 в городе Камешково 
по улице Маяковского». Проект договора купли-продажи земельного участка является при-
ложением к постановлению о проведении аукциона.

5. Основной вид разрешенного использования земельного участка — для ведения 
огородничества.

6. Характеристики земельного участка:
6.1. Описание земельного участка:
6.1.1. Местоположение: Владимирская область,  г. Камешково, ул. Маяковского, в 1 м на 

запад от д. 15
6.1.2. Кадастровый номер: 33:06:010118:321.
6.1.3. Площадь земельного участка: 523 кв.м.
6.1.4. Участок относится к категории земель: земли населенных пунктов.
Возведение капитальных построек на земельном участке не предусмотрено.
7. Цена участка - определяется по итогам аукциона.
8. Стартовые условия проведения аукциона:
8.1. Начальная цена предмета аукциона в размере   96279 (Девяносто шесть тысяч двести 

семьдесят девять) рублей 07 копеек.
8.2. “Шаг аукциона” -2888 (Две тысячи восемьсот восемьдесят восемь) рублей 37 копеек.
8.3. Критерий определения победителя: Победителем аукциона признается Участник 

аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок.
8.4. Задаток для участия в аукционе определяется в размере 48139 (Сорок восемь тысяч 

сто тридцать девять) рублей 54 копейки.
9. Заявитель обеспечивает поступление задатка на счет организатора аукциона не 

позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе. Для участия в аукционе 
заявитель вносит задаток в соответствии с извещением об аукционе. Представление 
документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения 
о задатке.

Задаток для участия в аукционе вносится единым платежом на расчетный счет орга-
низатора аукциона по зачислению задатков по следующим банковским реквизитам: По-
лучатель: УФК по Владимирской области («Отдел имущественных и земельных отношений 
администрации Камешковского района» л/с 05283024830), ИНН 3315095749, КПП 331501001, 
р/с 40302810100083000004 в Отделение Владимир г. Владимир, БИК 041708001. Назначение 
платежа: задаток для участия в аукционе по продаже земельного участка 33:06:010118:321.

Платежи осуществляются в форме безналичного расчета исключительно в рублях 
Российской Федерации.

Документ или копия документа, подтверждающего внесение задатка (платежное пору-
чение или квитанция об оплате, подтверждающие перечисление задатка), представляются 
заявителями одновременно с документами, входящими в состав заявки.

Предоставление документа или копии документа, подтверждающего внесение задатка 
(платежное поручение или квитанция об оплате, подтверждающие перечисление задатка) 
отдельно от документов, входящих в состав заявки, не допускается.

Сумма задатка НДС не облагается.
Денежные средства, перечисленные по платежным поручениям (квитанциям) об оплате 

задатка, оформленным не в соответствии с указанными требованиями, будут считаться 
ошибочно перечисленными денежными средствами и возвращены на счет плательщика.

Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается. 
Внесение суммы задатка третьими лицами не является оплатой задатка. Перечисленные 
денежные средства иными лицами, кроме заявителя, будут считаться ошибочно перечис-
ленными денежными средствами и возвращены на счет плательщика.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора аукциона, 
является выписка со счета организатора аукциона.

Возврат внесенного задатка осуществляется по реквизитам, указанным в заявке.
10. Организатор аукциона обязан вернуть задаток заявителям:
- отозвавшим заявки до дня окончания срока приема заявок - в течение 3 рабочих дней 

со дня поступления уведомления об отзыве заявки;
- отозвавшим заявки позднее даты окончания срока приема заявок - в течение 3 рабочих 

дней со дня подписания протокола о результатах аукциона (далее - протокол);
- не допущенным к участию в аукционе - в течение 3 рабочих дней со дня оформления 

протокола рассмотрения заявок;
- участвовавшим в аукционе, но не ставшим победителями - в течение 3 рабочих дней со 

дня подписания протокола.
11. Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды размещены на офи-

циальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правитель-
ством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru.) и на сайте администрации Камешковского 
района (www.admkam.ru).

Заявитель комплектует заявку (лично или через своего представителя) в установленный 
срок следующими документами:

- заявку по утвержденной форме;
- документы, подтверждающие внесение задатка;
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государ-

ственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства, в случае если заявителем является иностранное юридическое 
лицо.

От имени заявителя может действовать иное уполномоченное лицо. При этом на упол-
номоченное лицо должна быть надлежащим образом оформлена доверенность (оригинал). 
Указанная доверенность, в случае подачи заявки уполномоченным лицом, включается в 
комплект заявки с приложением копии паспорта Российской Федерации.

Доверенность на право участия в аукционе от имени заявителя оформляется на бланке 
организации заявителя за подписью уполномоченного исполнительного органа, скре-
пленной печатью организации заявителя (для юридических лиц в случае наличия), либо 
оформляется нотариально (для физических лиц).

Один заявитель имеет право подать только одну заявку. В случае установления фак-
та подачи одним заявителем 2 и более заявок в отношении одного и того же лота при 
условии, что поданные ранее заявки таким заявителем не отозваны, все заявки такого 
заявителя, поданные в отношении данного лота, не рассматриваются и возвращаются 

заявителю.
Заявка с прилагаемыми к ней документами должны быть составлены на русском языке. 

Представленные иностранными юридическими и физическими лицами документы должны 
иметь нотариально заверенный перевод на русский язык, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации.

Сведения, которые содержатся в заявке с прилагаемыми к ней документами не должны 
допускать двусмысленного толкования. 

Документы, имеющие подчистки и исправления, не принимаются к рассмотрению 
и считаются отсутствующими, за исключением исправлений, парафированных лицами, 
подписавшими заявку, или лицами, действующими по доверенности. Все экземпляры до-
кументов должны иметь четкую печать текстов 

(при наличии).
Заявка с прилагаемыми к ней документами должна быть заполнена по всем пунктам.
Все подаваемые заявителем документы не должны иметь неоговоренных исправлений, 

а также не должны быть исполнены карандашом.
Все исправления должны быть надлежащим образом заверены. Печати (при наличии) и 

подписи, а также реквизиты и текст оригиналов и копий документов должны быть четкими 
и читаемыми. Подписи на оригиналах и копиях документов должны быть расшифрованы 
(указывается должность, фамилия и инициалы подписавшегося лица).

Ответственность за достоверность представленной информации и документов несет 
заявитель.

Поданные документы на участие в аукционе после завершения аукциона заявителям и 
участникам аукциона не возвращаются.

Отзыв заявок.
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до оконча-

ния срока приема заявок, уведомив об этом (в письменной форме) организатора аукциона 
по месту приема заявок.

Организатор аукциона в течение 3 рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки обе-
спечивает возврат задатка заявителю, который до окончания срока приема заявок отозвал 
принятую организатором аукциона заявку.

В случае отзыва заявки после окончания срока приема заявок задаток возвращается в 
течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола.

12. Извещение о проведении аукциона, заявка и проект договора купли-продажи раз-
мещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации 
о проведении торгов: www.torgi.gov.ru в средствах массовой информации, в которых 
официально публикуются правовые акты администрации Камешковского района: www.
admkam.ru, а также предоставляется организатором аукциона на основании письменного 
обращения заявителей.

14. Прием заявок осуществляется сотрудником организатора торгов ежедневно с 08.00 ч 
до 17.00  ч (перерыв с 12.00 ч до 13.00 ч), (в предпраздничные дни с 08.00  ч до 15.00 ч), кроме 
выходных (суббота, воскресенье) и праздничных дней) по адресу: 601300, Владимирская 
область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, каб. 34.

15. Начало приема заявок: с 26 июля 2019 г. в 08-00 часов по московскому времени.
16. Окончание приема заявок: 26 августа 2019 г. в 12-00 часов по московскому времени.
17. Заявка, зарегистрированная позже установленного срока окончания подачи заявок, 

возвращается в день ее поступления заявителю или его уполномоченному представителю 
под расписку.

18. Место проведения процедуры допуска к участию в аукционе и выдачи уведомлений 
о допуске к участию в аукционе: 601300, Владимирская область,                     г. Камешково, ул. 
Свердлова, д. 10, каб. 34.

Дата и время проведения процедуры допуска к участию в аукционе, а также выдача 
уведомлений о допуске к участию в аукционе осуществляется организатором аукциона за 
1 день до проведения аукциона.

Рассмотрение заявок.
Допуск заявителей к участию в аукционе проводится на основании 
представленных заявителями заявок, оформленных по установленной аукционе форме, 

а также на основании иных данных, полученных по итогам проверки заявок и их анализа.
Организатор аукциона в отношении заявителей - юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей запрашивает сведения, подтверждающие факт внесения сведений о 
заявителе в единый государственный реестр юридических лиц (для юридических лиц) или 
единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуаль-
ных предпринимателей).

По результатам рассмотрения заявок и документов принимается решение о признании 
заявителя участником аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе, которое 
оформляется протоколом рассмотрения заявок.

Заявитель приобретает статус участника аукциона (далее - участник) с момента оформ-
ления организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.

Заявителям, признанным участниками, и заявителям, не допущенным к участию в аук-
ционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них реше-
ниях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок.

19. Дата и время проведения аукциона: 30 августа 2019 года в 09-20 часов по московскому 
времени.

20. Место проведения аукциона: 601300, Владимирская область,  г. Камешково, ул. Сверд-
лова, д. 10 (в помещении организатора аукциона).

21. Договор купли-продажи земельного участка заключается не ранее чем через 10  дней 
со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, иным лицом, с которым 
заключается договор купли-продажи земельного участка, засчитывается в счет исполне-
ния обязательств по договору.

Если договор купли-продажи земельного участка, направленный победителю, не 
был подписан им и представлен организатору аукциона в течение 30 дней, то органи-
затор аукциона предлагает заключить указанный договор участнику, который сделал 
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной по-
бедителем.

В случае, если в течение 30 дней со дня направления участнику, который сделал пред-
последнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора купли-продажи 
земельного участка этот участник не представил организатору аукциона подписанный им 
договор, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона или 
распорядиться земельным участком иным образом в соответствии с Земельным кодексом 
Российской Федерации.

Задатки, внесенные победителем/единственным участником, принявшим участие в 
аукционе, не заключившим в установленном порядке договор купли-продажи земельного 
участка вследствие уклонения от заключения договора, не возвращаются.

Сведения о победителе, уклонившемся от заключения договора купли-продажи 
земельного участка, являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми 
указанные договоры заключаются в соответствии с положениями действующего законода-
тельства и которые уклонились от их заключения, включаются в реестр недобросовестных 
участников аукциона.

22. Организатор аукциона принимает решение об отказе в проведении
аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных п. 8 ст. 39.11 Земельного 

кодекса Российской Федерации.
Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте орга-

низатором аукциона в течение 3 дней со дня принятия данного решения.
Организатор аукциона извещает заявителей об отказе в проведении аукциона  не позд-

нее 3 дней со дня принятия соответствующего решения и возвращает внесенные задатки.
23. Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение 

или документацию об аукционе не позднее чем за 3 дня до даты окончания срока подачи 
заявок.

24. Требования к участникам аукциона:
Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от 

организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также 
места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный 
предприниматель, претендующее на заключение договора купли-продажи земельного 
участка, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе, представившие надле-
жащим образом оформленные документы в соответствии с требованиями, указанными в 
извещении и перечислившие на счет организатора аукциона по реквизитам, указанным в 
извещении, сумму обеспечения заявки.

Участники должны соответствовать требованиям, предъявляемым законодательством 
Российской Федерации к таким участникам. Иностранные физические и юридические лица 
допускаются к участию в аукционе с соблюдением требований, установленных законода-
тельством Российской Федерации.

Условия допуска к участию в аукционе.
Аукцион проводится без ограничения по составу участников.
К участию в аукционе не допускаются заявители в случае:
1) непредставления необходимых для участия в аукционе документов или представле-

ния недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок;
3) подачи заявки лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом Российской Фе-

дерации и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного 
аукциона или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных 
исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного испол-
нительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

25. Участок можно осмотреть в присутствии представителей отдела имуществен-
ных и земельных отношений администрации Камешковского района 15 августа 2019 
года в 10-00 (заинтересованные лица могут прибыть для дальнейшего выхода на 
местность по адресу: Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, каб. 
34 в 9-30).

Заведующий отделом 
имущественных и земельных отношений  

Л.Н.  ЗАБОТИНА

Общественно-
политическая 

газета 
Камешковского района

Зарегистрировано постановлением главы администра-
ции Камешковского района 19.05.99 №167. Рег. № 382. 
Газета зарегистрирована 30.08.1991 г. (свидетельство 
N 209/9), перерегистрирована в Комитете Российской 
Федерации по печати г. Тверь, в связи со сменой 
учредителей. Св. ПИ № ТУ 33-00177 от 16.01.2012г. 
Перерегистрирована Управлением Роскомнадзора по 
Владимирской обл. от 27.05.2013 г. ПИ № ТУ 33-00306 
в связи со сменой учредителя

Цена свободнаяОтпечатано с оригинал-макетов «Знамени» в ОАО «Владимирская офсетная типография»: г. Владимир, ул. Благонравова, д.3. Тираж 100

 h…де*“ дл  C%дC,“*, 50981.

АДРЕС РЕДАКЦИИ и ИЗДАТЕЛЯ:
601300, Камешково, Совхозная, 18
Телефоны: гл. редактора: 8 (49248) 2-22-37;
корреспонденты: 2-13-58, 2-27-31; 
отв. секретарь - 2-28-80; бухгалтерия: 2-20-74
Отдел рекламы: тел./факс 2-13-59 (с 8.00 до 
17.00), (e-mail: znamja.reklama@yandex.ru)

E-mail: znamja.kam@yandex.ru

Материалы, публикуемые в «Знамени», могут не от-
ражать точку зрения учредителей и журналистского 
коллектива. 
За содержание рекламных материалов и объявлений 

редакция ответственности не несет. 
Материалы с пометкой «реклама» публикуются на правах 

рекламы. Электронную версию официальных (промежуточ-
ных) номеров газеты «Знамя» читайте на сайте http://znamja.
com, также эти номера можно приобрести в редакции.

Подписано к печати: по графику в 14.00, фактически в 14.00. Заказ 33049

Общественно-
политическая

ЗНАМЯЗНАМЯ g=ме“2,2ель 
гл="…%г% !ед=*2%!= 

j.~. demhqnb`

r)pedhŠek| 
lr j=меш*%"“*%г% !=L%…=
&pед=*ц,  г=ƒе2/ &g…=м [


